[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УБЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 7 » ноября 2023 года

                              № 60
ст. Убеженская

Об утверждении муниципальной программы «Развитие водоснабжения   Убеженского сельского поселения Успенского района на 2024 год»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих     принципах   организации   местного самоуправления    в Российской   Федерации», Бюджетным кодексом РФ,               п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие водоснабжения Убеженского сельского поселения Успенского района на 2024 год» согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Убеженского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 01 января 2024 года.

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

    С.А. Гайдук__
Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист администрации

Убеженского сельского поселения                                             Н.В.Яровая

Успенского района                                                                     ___________
Проект согласован:

Ведущий специалист администрации                                         О.В. Козыренко

Убеженского сельского поселения                                              _____________

Приложение

к постановлению администрации

Убеженского сельского поселения

Успенского района

от  7 ноября 2023 года  №  60
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие водоснабжения Убеженского сельского поселения

 Успенского района» на 2024 год

	Наименование программы

	муниципальная программа «Развитие водоснабжения Убеженского сельского поселения Успенского района» на 2024 год

(далее - Программа)

	Основания для разработки Программы

	Закон Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих     принципах   организации   местного самоуправления    в Российской   Федерации»,

	Цели и задачи Программы

	бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Убеженского сельского поселения Успенского района в питьевой воде, сохранении водных объектов и окружающей среды

	Целевые индикаторы и показатели

	выполнение мероприятий по проектированию водопроводных сетей в Убеженском сельском поселении Успенского района; ремонт

	Срок реализации Программы

	2024 год

	Объемы и источники финансирования Программы

	Местный бюджет – 5,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности

	повышение уровня качества услуг по водоснабжению

1. Характеристика проблемы и цель Программы

Сложившаяся в Убеженском сельском поселении Успенского района ситуация в сфере развития инженерной инфраструктуры и предоставления коммунальных услуг населению, в том числе по водоснабжению, препятствует устойчивому социально-экономическому развитию поселения.

Одной из проблем развития поселения неудовлетворительное обеспечение населения питьевой водой.

Исходя из задач социально-экономического развития Российской Федерации и Краснодарского края на ближайший период и среднесрочную перспективу для преодоления критического положения в сфере социального развития Убеженского сельского поселения Успенского района необходимо проведение упреждающих мероприятий.

Реализация Программы предусматривает переход к формированию в Убеженском сельском поселении Успенского района условий, обеспечивающих более высокий жизненный стандарт, соответствующий новым требованиям к качеству предоставления коммунальных услуг населению, создание предпосылок устойчивого социально-экономического развития.

Основной целью Программы является бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Убеженском сельского поселения Успенского района в питьевой воде, безопасном водоотведении, сохранении водных объектов и окружающей среды.

Тактической задачей Программы является развитие систем коммунальной инфраструктуры водоснабжения с привлечением внутренних и внешних инвестиций.

2. Цели и задачи Программы

Программа направлена на:
- повышение качества предоставления коммунальной услуги водоснабжения и инженерного обустройства в Убеженском сельском поселении Успенского района;

- проведение комплекса мероприятий по подготовке проектно - сметной документации и строительству объектов водоснабжения в Убеженском сельском поселении Успенского района.

3. Перечень мероприятий Программы:
«Развитие водоснабжения Убеженского сельского поселения

Успенского района» на 2024 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Объем             финансирования (тыс. руб.).

	Срок          исполнения
	Исполнитель    мероприятий

	1
	приобретение материала для выполнения ремонта водопроводных сетей на территории Убеженского сельского поселения
	1,0

	2024 г.
	Администрация Убеженского сельского поселения

	2.
	ремонт водопроводных сетей на территории Убеженского сельского поселения
	1,0
	2024 г.
	Администрация Убеженского сельского поселения

	3.
	разработка проектно-сметной документации с прохождением государственной экспертизы по объекту: «Водоснабжение ст. Убеженской и х. Западный Успенского района Краснодарского края» (софинансирование)
	2,0
	2024 г.
	Администрация Убеженского сельского поселения

	4.
	разработка проектно-сметной документации с прохождением государственной экспертизы по объекту: питьевое водоснабжение с очистными сооружениями, насосной станцией и водонапорной башней (системы Рожновского) с забором воды из р. Кубань в х. Державный Успенского района Краснодарского края (софинансирование)
	1,0
	2024 г.
	Администрация Убеженского сельского поселения

	ИТОГО:
	5,0

4. Срок реализации программы

Мероприятия программы будут реализованы в течение 2024 года.

5. Ресурсное обеспечение Программы

 Местный бюджет 5,0 тыс. руб.
6. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Реализация Программы позволит:

- повысить уровень качества услуг по водоснабжению в Убеженском сельском поселении Успенского района;

- обеспечить развитие инфраструктуры Убеженского сельского поселения Успенского района, повысить степень благоустройства поселения жилой застройки.

Реализация Программы позволит решить следующие социально-экономические задачи: повышение уровня жизни населения, улучшение условий проживания, повышение экономической самостоятельности сельского поселения, инвестиционная привлекательность, закрепление кадров в сельской местности.

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района
                     С.А. Гайдук